[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

«  29  »   09   2010г.

                                        №  163___
О сроках предоставления месячной,

квартальной отчетности

об исполнении бюджета

муниципального образования

городской округ город Сургут в 2010 году
и информации по мониторингу дебиторской

и кредиторской задолженности бюджета

муниципального образования городской

округ город Сургут

          В целях реализации пункта 1 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.12.2009 №270-о «О сроках предоставления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных образований за 2009 год месячной и квартальной отчетности в 2010 году», на основании статьи 18 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 №358-IV ДГ (с изменениями от 09.11.2009 №629-IV ДГ), Приказами департамента финансов Администрации города от 02.07.2010 №95 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут» и от 22.01.2010 №5 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городской округ город Сургут»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления месячной¸ квартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут в 2010 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления информации по мониторингу  дебиторской и кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городской округ город Сургут в 2010 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Черепанова Т.Ю.), главным распорядителям бюджетных средств, главным администраторам доходов бюджета города, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Сургут при сдачи бюджетной отчетности руководствоваться настоящим приказом.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор                                                                                           А.Ю. Шерстнева

                                                                       Приложение 1
                                                                       к  приказу департамента финансов

                                                                       Администрации города Сургута

                                                                       от «_29_»__09____2010 года №_163__
Сроки предоставления

 месячной, квартальной  отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут в 2010 году

        Главные распорядители бюджетных средств и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета представляют в департамент финансов бюджетную отчетность в следующие сроки:

Отчетность предоставляемая ежемесячно, до 08 числа месяца, следующего за отчетным:
1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);

2. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф.0503137);

3. Пояснительная записка в составе текстовой части, которая должна содержать информацию, отражающую отдельные показатели исполнения бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503160);
4. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (Приложение №1 к Приказу от 02.07.2010 №95 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут» с изменениями от 15.09.2010 №151);

5. Сведения по исполнению расходов на реализацию приоритетных национальных проектов в рамках региональных и муниципальных целевых программ (Приложение №3 к Приказу от 02.07.2010 №95 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут» с изменениями от 15.09.2010 №151).

Отчетность предоставляемая ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:

1. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);

2. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф.0503137);

3. Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

4. Пояснительная записка к отчету (ф.0503160) в составе следующих приложений:

- Текстовая часть;

- Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);

- Сведения об использовании информационных технологий (ф.0503177);

- Сведения о кассовом исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности (ф.0503182);

5. Сведения по исполнению расходов на реализацию приоритетных национальных проектах в рамках региональных и муниципальных целевых программ (Приложение №3 к Приказу от 02.07.2010 №95 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут» с изменениями от 15.09.2010 №151).

Отчетность предоставляемая ежеквартально до 17 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:

1. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (Приложение №2 к Приказу от 02.07.2010 №95 «Об утверждении Порядка составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут» с изменениями от 15.09.2010 №151).
Отчетность предоставляемая  ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:

1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета со Справкой о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах (ф.0503130);

2. Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

3. Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);

4. Отчет о принятых расходных обязательствах по приносящей доход деятельности (ф.0503138).
                                                                       Приложение 2

                                                                       к  приказу департамента финансов

                                                                       Администрации города Сургута

                                                                       от «_29 »__09___2010 года №__163__

Сроки предоставления

информации по мониторингу  дебиторской и кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городской округ город Сургут
        Главные распорядители бюджетных средств и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета представляют в департамент финансов отчетность по мониторингу дебиторской и кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городской округ город Сургут в следующие сроки:

Информация предоставляемая ежеквартально до 17 числа месяца, следующего за  отчетным кварталом:

1. Графики погашения дебиторской и кредиторской задолженности (Приложение №3 к Приказу от  22.01.2010 №5 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городской округ город Сургут»);
_1207554074.unknown